

1.3 รายงานข้อมูลภาวะการผลิตพืช พืชอายุสั้น (รต.01) จำแนกตามพื้นที่
 กลุ่ม ทั้งหมด ชนิด ทั้งหมด รุ่น ทั้งหมด
 จังหวัด ลำปาง
 ปี พ.ศ. 2561

ตัดยอดข้อมูล ณ วันที่ 16 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2561 เวลา 12:20น.

พืช/แมลง	จำนวน ครัวเรือน เกษตร	เนื้อที่ปลูก (ไร่)	เนื้อที่เก็บ ผลผลิต (ไร่)	ผลผลิต ที่เก็บเกี่ยวได้ (กิโลกรัม)	ผลผลิตเฉลี่ย (กิโลกรัม/ไร่)	ราคาที่เกษตรกร ขายได้เฉลี่ย (บาท/กิโลกรัม)
ข้าว	78,846	421,774.42	0	0	-	0
ข้าวนาปี	78,780	421,474.42	0	0	-	0
ข้าวไร่	66	300	0	0	-	0
พืชไร่	10,951	101,870.75	19,743.50	56,469,025.00	2,860.13	2.46
1)	7,933	76,816.00	5,993.00	4,884,400.00	815.02	4.87
ถั่วดำ	65	271	126	30,240.00	240	45
ถั่วเขียว	34	124	124	28,520.00	230	17
ถั่วพุ่ม	150	300	300	300,000.00	1,000.00	8
ถั่วลิสง (รุ่น 1)	616	1,796.00	69	6,295.00	91.23	14.77
ถั่วเหลือง (รุ่น 1)	4	10	0	0	-	0
ถั่วเหลืองฝักสด (รุ่น 1)	23	115	0	0	-	0
ถั่วอื่นๆ	45	137	137	137,000.00	1,000.00	17
เผือก	10	2	0	0	-	0
ละหุ่ง	28	80	0	0	-	0
สับปะรด	1,967	22,065.75	12,994.50	51,082,570.00	3,931.09	2.12
มันสำปะหลังโรงงาน	76	154	0	0	-	0
พืชผัก	7,868	11,741.76	11,373.76	17,384,830.00	1,528.50	8.31
กระเทียมหัว	406	318	251	231,600.00	922.71	14.46
กะเพรา	36	20	0	0	-	0
กะหล่ำดอก	136	135.5	125.5	73,000.00	581.67	25.95
กะหล่ำปลี	94	97	97	92,000.00	948.45	23.62
ขมิ้น	250	24	0	0	-	0
ข่า	320	52	15	15,000.00	1,000.00	8
ข้าวโพดฝักอ่อน	100	645	495	279,000.00	563.64	19.29
ข้าวโพดหวาน	929	5,360.00	4,960.00	11,184,150.00	2,254.87	4.06
คะน้า	21	34	29	9,700.00	334.48	15
ชะอม	75	39	99	41,800.00	422.22	74.47
ตะไคร้	180	145	50	40,000.00	800	80
แตงร้าน	60	50	50	10,000.00	200	5
แตงโมเนื้อ	27	151.25	151.25	424,500.00	2,806.61	9.98
ถั่วฝักยาว	394	272	513	188,500.00	367.45	45.63
บล๊อคโคลี	7	5.5	5.5	1,400.00	254.55	56.43
บวบ	190	67	167	43,600.00	261.08	57.8
ผักกวางตุ้ง	831	832	709	600,350.00	846.76	16.24
ผักกาดขาวปลี	10	5	5	5,000.00	1,000.00	30
ผักกาดเขียวปลี	517	549.01	544.01	2,820,020.00	5,183.77	3.17
ผักกาดอื่นๆ	503	1,201.50	1,151.50	191,200.00	166.04	19.01
ผักชี	182	397	397	403,860.00	1,017.28	19.74
ผักบุ้งจีน	197	367	318	232,300.00	730.5	19.63
ผักหวาน	204	110	150	31,000.00	206.67	250
สวน)	521	93	13	5,150.00	396.15	84.22

พริกชี้หนูเม็ดใหญ่	534	178	346	92,200.00	266.47	53.69
พริกใหญ่	110	100	54	10,700.00	198.15	51.78
พริกทอง	31	38	37	56,000.00	1,513.51	12.16
มะเขือเปราะ	82	42	33	10,750.00	325.76	49.42
มะเขือม่วง	6	7	14	35,000.00	2,500.00	7
มะเขือยาว	323	93	85	69,300.00	815.29	56.15
มะเขืออื่นๆ	30	9	9	3,750.00	416.67	19
แมงลัก	36	5	0	0	-	0
หอมแดง	20	10	10	6,000.00	600	35
โหระพา	36	10	0	0	-	0
เห็ดอื่นๆ	30	30	270	135,000.00	500	70
ผักอื่นๆ	440	250	220	43,000.00	195.45	10.7
ไม้ประดับ	61	235	0	0	-	0
ปาล์มต่าง ๆ	1	5	0	0	-	0
ไม้ประดับกระถางอื่นๆ	30	210	0	0	-	0
จิ้ง	30	20	0	0	-	0
(รด.01)	150	69.5	30	30,000.00	1,000.00	45
ขมิ้นชัน	65	30	30	30,000.00	1,000.00	45
เพชรสังฆาต	10	7	0	0	-	0
ไพล	55	17.5	0	0	-	0
ฟ้าทะลายโจร	10	5	0	0	-	0
ว่านชักมดลูก	10	10	0	0	-	0

หมายเหตุ : เป็นตัวเลขประมาณการจะมีความชัดเจนเมื่อได้สรุปผลเป็นข้อมูลเอกภาพแล้วเท่านั้น